
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №4» 

362027, г. Владикавказ, 

улица Рамонова, 5 
                                                                                                                                    Телефон: (8672) 53-32-36 

                                                                                                                                    Факс: (8672) 53-01-26 

П Р И К А З 
 

от «18» сентября 2023 г.                                                          № 121/1                                  

О назначении ответственных лиц за оказание ситуационной помощи 

инвалидам и лицам с ограниченными возможностями 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации по вопросам социальной защиты инвалидов, в связи с ратификацией 

Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 24.11.1995 № 

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», мето-

дическими рекомендациями «О потребностях в помощи различных групп 

инвалидов при оказании услуг на объектах социальной инфраструктуры» 

общероссийской общественной организации «Всероссийское общество ин-

валидов» и в целях оказания помощи инвалидам и иным маломобильным 

гражданам в преодолении барьеров, препятствующих получению ими услуг 

наравне с другими лицами, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить заместителя директора по УВР Карацеву М.З.  ответ-

ственной за организацию работы сопровождения инвалидов и иных мало-

мобильных граждан в здание ГБПОУ ПЛ №4. 

2. Назначить социального педагога Табуеву М.Г., и педагога-

психолога Гагулову Т.Б. ответственными за сопровождение инвалидов и 

иных маломобильных граждан в здании ГБПОУ ПЛ №4, а также за оказа-

ние им необходимой ситуационной помощи. 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместите-

ля директора по УВР Карацеву М.З.  

  
 

Директор ПЛ № 4                                                                       Б.А. Цопанова  

 


		2023-10-25T19:30:46+0300
	Б.А.Цопанова




